



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 1 - EDIÇÃO Nº 124

IPIRANGA, 08 DE ABRIL DE 2016

PÁGINA - 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Pregoeiro, LUIZ CARLOS SEIXAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 66/2016
- b) Licitação nº: 30/2016
- c) Modalidade: Pregão
- d) Data Adjudicação: 07/04/2016
- e) Objeto da Licitação: Contratação de empresas, para execução de serviços e fornecimento de impressos gráficos

FORNECEDOR: TANIA BASSO BARBOZA IPIRANGA - CNPJ: 04.453.092/0001-16

LOTE 1

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Resumo mensal de atendimento odontológico, bloco 50x1, em papel sulfite 75 g, impressão em 1 lado, 1 cor, tamanho A4	BL	100	R\$ 3,43	R\$ 343,00
2	Ficha - C. Criança. Sistema de Informação da Atenção Básica, impressão frente, tamanho A4, bloco 50 x 1	BL	80	R\$ 3,99	R\$ 319,20
3	Ficha B - EGS - Sistema de informação de atenção básica, de acompanhamento de gestantes, impressão frente e verso, tamanho: A4, bloco 50 x 1	BL	30	R\$ 6,53	R\$ 195,90
4	Bloco de Hospitalizações (uso de Agentes Comunitários de Saúde e enfermeira responsável, impressão frente, bloco 100 x 1, tamanho A4	BL	100	R\$ 5,26	R\$ 526,00
5	Ficha de alteração do (ACS) SIAB bloco 100 x 1 Papel sulfite 75 gramas, nas medidas 21cm de largura X 29,7 cm de altura.	BL	100	R\$ 6,38	R\$ 638,00
6	Ficha de visita ACS, impressão frente e verso, bloco 100 x 1 Especificações mínimas: - Papel sulfite 75 gramas - tamanho A4	BL	100	R\$ 6,38	R\$ 638,00
7	Ficha Geral de Atendimento FGA, prontuário, jogo duas vias, impressão frente e verso, ficha continuação referente ao prontuário, bloco 100 x 1	BL	200	R\$ 7,88	R\$ 1.576,00
8	Laudo médico para procedimentos de alta complexidade - APAC, bloco 100 x 1	BL	100	R\$ 6,31	R\$ 631,00
9	Requisição de Exames, blocos 100 x 1, impressão frente, tamanho: 15 x 21cm	BL	2000	R\$ 0,32	R\$ 640,00
10	Resumo diário de atendimento médico, impressão frente, em papel A4, bloco 100 x 1	BL	200	R\$ 6,38	R\$ 1.276,00
11	Resumo diário de atendimento de enfermagem, bloco 100x1, tamanho A4	BL	200	R\$ 6,38	R\$ 1.276,00
12	Sistema de informação de atenção básica, ficha de acompanhamento de diabéticos, impressão frente e verso, tamanho: A4, blocos 50 x 1	BL	100	R\$ 6,38	R\$ 638,00
13	Mapa diário de acompanhamento da vigilância sanitária e nutricional, bloco 100x1, tamanho A4	BL	50	R\$ 7,01	R\$ 350,50
14	Carteira de controle de diabetes e hipertensão arterial - "Hiperdia" (campos: diabetes, hipertensão e diabetes e hipertensão, impressão no tamanho A4, e descrição dos medicamentos, impressão em cartolina branca dobrada em 3 partes, 1 cor, frente e verso.	UN	5000	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
15	Ficha de Cadastro frente e verso - Programa de Atenção à Saúde Mental, tamanho A4, bloco 100 x 1	BL	40	R\$ 7,01	R\$ 280,40
16	Receituário Bloco M 14 x 20 duas vias (1ª via amarela 2ª via branca), papel copiativo, blocos 50 x 2 vias	BL	300	R\$ 8,76	R\$ 2.628,00
17	Ficha A - Sistema de informação de atenção básica, impressão frente e verso, tamanho A4, bloco 100 x 1	BL	100	R\$ 6,31	R\$ 631,00
18	Resumo diário de atendimento médico, impressão frente, em papel A4, bloco 100 x 1	BL	200	R\$ 6,31	R\$ 1.262,00
19	Pasta para arquivo documentação: características: cartolina (papel plastificado), medidas 31 x 22,5cm, aba 3,0cm, timbre: Prefeitura Municipal de Ipiranga - Secretaria Municipal de Saúde - Vigilância Sanitária, Impressão capa e contra capa, com instruções para a tramitação dos documentos; grampo trilha 17,5cm em popilpropileno fixado ao lado esquerdo.	UN	300	R\$ 2,63	R\$ 789,00
20	Envelope branco, nas medidas 24 x 34cm	UN	2,5	R\$ 0,39	R\$ 0,98
21	Envelope branco 11,5 x 23cm (ofício)	UN	3000	R\$ 0,10	R\$ 300,00

1

22	Envelope cru 24,5 x 18	UN	2500	R\$ 0,23	R\$ 575,00
23	Envelope branco 16 x 23cm	UN	1500	R\$ 0,24	R\$ 360,00
24	Boleim diário de produção Fisioterápica, A4, impressão frente e verso, bloco 50 x 1	BL	20	R\$ 7,88	R\$ 157,60
25	Ficha de sistema de Vigilância Alimentar Nutricional, bloco 100 X 1 Papel sulfite 75 gramas, nas medidas 21 cm de largura X 29,7 cm de altura.	BL	100	R\$ 6,38	R\$ 638,00
26	Ficha de óbitos Especificações mínimas: - Bloco 100 X 1 - Papel sulfite 75 gramas - Nas medidas 21cm de largura x 29,7 cm de altura	BL	5	R\$ 3,79	R\$ 18,95
27	Ficha de atendimento pediátrico, bloco 100 x 1 Especificações mínimas: - Papel sulfite 75 gramas - Nas medidas 21cm de largura x 29,7cm de altura	BL	50	R\$ 6,38	R\$ 319,00
28	Ficha de visita domiciliar frente e verso, bloco 100 x 1 Especificações mínimas: - Papel sulfite 75 gramas - Nas medidas 21cm de largura x 29,7cm de altura	BL	5	R\$ 7,88	R\$ 39,40
29	Faixa em lona, impressão colorida, medindo 3m x 0,60cm	UN	15	R\$ 77,26	R\$ 1.158,90
30	Acompanhamento SISVAN crianças de 0 a 60 meses, na cor rosa Especificações mínimas: Cartolina rosa 180 gramas, nas medidas 11cm de largura X 21,5 cm de altura	UN	1000	R\$ 0,21	R\$ 210,00
31	Acompanhamento SISVAN crianças de 0 a 60 meses, na cor azul Especificações mínimas: Cartolina azul 180 gramas, nas medidas 11 cm de largura X 21,5 cm de altura.	UN	1000	R\$ 0,21	R\$ 210,00
32	Carteirinha de fisioterapia Especificações mínimas: - Cartolina branca 180 gramas - Nas medidas 0,10cm de largura x 20cm de altura	UN	2000	R\$ 0,20	R\$ 400,00
33	Ficha para acompanhamento de gestantes bloco 100 X 1 Especificações mínimas: - Papel sulfite 75 gramas, branco - Nas medidas 21cm de largura x 29,7cm de altura	BL	100	R\$ 6,38	R\$ 638,00
34	Pasta para arquivo documentação: características: cartolina (papel plastificado), medidas 31 x 22,5cm, aba 3,0cm, timbre: Prefeitura Municipal de Ipiranga - Secretaria Municipal de Saúde - Vigilância Sanitária, Impressão capa e contra capa, com instruções para a tramitação dos documentos; grampo trilha 17,5cm em popilpropileno fixado ao lado esquerdo	UN	500	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00
35	Ficha de visita domiciliar frente e verso, bloco 100 x 1 Especificações mínimas: - Papel sulfite 75 gramas - Nas medidas 21cm de largura x 29,7cm de altura	BL	10	R\$ 7,88	R\$ 78,80
36	Atestado médico, bloco 100 x 1 Especificações mínimas: - Papel sulfite 56 gramas, branco - Nas medidas 14cm de largura x 20cm de altura	UN	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
37	Ficha controle de procedimento diários da unidade - SIA 01 a 30, bloco 100x1	UN	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
38	Ficha diário do serviço antivetorial (programa Nacional de Controle da Dengue), bloco 100x1	BL	150	R\$ 4,38	R\$ 657,00
39	Ficha para resumo diário de atendimento de enfermagem Especificações mínimas: - Papel sulfite 75 gramas - Nas medidas 21cm de largura x 29,7cm de altura, bloco 100 x 1	BL	1000	R\$ 6,31	R\$ 6.310,00
40	Ficha de Procedimentos - Impressão colorida frente e verso, bloco 200 x 1, papel A4: 210mm x 297mm - 75g	BL	5	R\$ 7,88	R\$ 39,40
41	Ficha de Atividade Coletiva - impressão colorida frente e verso, bloco 100 x 1, papel A4: 210mm x 297mm - 75g	BL	5	R\$ 7,88	R\$ 39,40
42	Ficha de acompanhamento odontológico: Bloco 100 X 1 Papel sulfite 75 gramas Medicas: 21cm de largura e 29,7 cm de altura (frente e verso)	BL	10	R\$ 7,88	R\$ 78,80
43	Ficha de Atendimento Individual - Impressão colorida frente e verso.	BL	10	R\$ 7,88	R\$ 78,80

2

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	bloco 100 x 1 - papel A4: 210mm x 297mm - 75g			7,88	
44	Ficha de óbitos Especificações mínimas: - Bloco 100 X 1 - Papel sulfite 75 gramas - Nas medidas 21cm de largura x 29,7 cm de altura	BL	5	R\$ 8,76	R\$ 43,80
45	Ficha primeira consulta odontológica programática folha1/3, bloco 100x1	BL	5	R\$ 8,76	R\$ 43,80
46	Formulário de encaminhamento para o centro de especialidades odontológica, bloco 100x1	BL	5	R\$ 8,76	R\$ 43,80
47	Registro de atividades de procedimentos e notificações, bloco 100x1	BL	100	R\$ 6,38	R\$ 638,00
48	Ficha orientações de enfermagem para coleta de preventivo, bloco 100x1, medidas 7cm x 10cm	BL	5	R\$ 8,76	R\$ 43,80
49	Ficha estratificação de risco em saúde bucal	UN	300	R\$ 0,74	R\$ 222,00
50	Controle de aprazamento/imunização, nas medidas 15cm x 10cm, em cartolina branca	UN	1000	R\$ 0,17	R\$ 170,00
51	Programa de Humanização no Pré-Natal e Nascimento Bloco 100 X 1 - Prontuário de Pré-Natal Especificações mínimas: papel sulfite 75 gramas, nas medidas 21cm de largura X 29,7 cm de altura	BL	5	R\$ 7,88	R\$ 39,40
52	Ficha referência contra referência, bloco 100x1 Especificações mínimas: - Papel sulfite 75 gramas - Nas medidas 21cm largura x 29,7cm altura	BL	100	R\$ 6,38	R\$ 638,00
53	Ficha consulta profissional nível superior A.B., bloco 100x1	BL	10	R\$ 7,88	R\$ 78,80
54	Pasta para arquivo com timbre(plastificada) cartolina, nas medidas: 23,5 x 32,5cm	UN	500	R\$ 0,86	R\$ 430,00

LOTE 2

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartão de visita em papel couchê, simples, 4 x 4, tamanho 5,1 cm x 8,9 cm	UN	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
2	Pasta com timbre Especificações mínimas: - Medidas: 23,5 x 32,5 cm (pasta fechada) - Papel triplex 250 gramas, impressão em uma cor - Grampo trilha (plástico) interno fixo na aba esquerda - Medida do grampo 20 cm de comprimento (aberto)	UN	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
3	Pasta com timbre (plastificada), Medidas: 23,5 x 32,5 cm; Papel cartão Cor: branca, Impressão em uma cor(preta); sem Grampo trilha interno (plástico), medida do grampo 20 cm de comprimento.	UN	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00

LOTE 3

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Crachá tipo cartão de crédito (PVC), impressão colorida	UN	15	R\$ 12,77	R\$ 191,55
2	Adesivo para parede, medidas 1,70 x 1,00 m, impressão colorida	UN	20	R\$ 76,54	R\$ 1.530,80
3	Adesivo em vinil, impressão colorida, nas medidas 0,30 x 0,12 cm	UN	200	R\$ 1,84	R\$ 368,00
4	Banner em lona, medidas 1,20 m x 0,80 cm, impressão colorida	UN	15	R\$ 51,46	R\$ 771,90
5	Folder colorido frente e verso, medida 20cm x 29,7cm	UN	10000	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
6	Carteirinhas nas medidas 16 x 10cm, papel sulfite 180	UN	2000	R\$ 0,15	R\$ 300,00
7	Convite em papel linho pelado nas cores branco, preto e branco, tamanho A4, uma dobra, frente e verso, gramatura 180gm	UN	300	R\$ 1,38	R\$ 414,00
8	Pastas para eventos, com bolso interno, papel branco, impressão colorida, gramatura 240gm, elástico, tamanho 32 x 23cm, logomarca colorido	UN	300	R\$ 5,97	R\$ 1.791,00
9	Faixa confeccionada em lona, nas medidas 8m x 0,70cm, impressão colorida	UN	5	R\$ 252,15	R\$ 1.260,75
10	Certificado, tamanho A4, papel branco, colorido, frente e	UN	300	R\$ 1,38	R\$ 414,00

3

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	verso, gramatura 180gm				
11	Adesivo impressão colorida, autocolante, redondo, 5cm de diâmetro	UN	500	R\$ 0,64	R\$ 320,00

LOTE 4:

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Banner: medidas: 1,30 m de largura X 2,00m de altura, impressão colorida em lona.	UN	15	R\$ 125,93	R\$ 1.889,00
2	Folder, impressão colorida 4 x 4, em papel couchê, tamanho 20 cm x 28 cm	UN	1000	R\$ 0,59	R\$ 590,00
3	Cartão de visita em papel couchê, simples, 4 x 4, tamanho 5,1 cm x 8,9 cm	UN	1000	R\$ 0,12	R\$ 120,00
4	Adesivo em vinil, impressão colorida, nas medidas 0,30 x 0,12 cm	UN	200	R\$ 1,97	R\$ 394,00
5	Cartaz: Especificações mínimas: Medidas: 45 X 33cm Papel couchê 115 gramas Impressão colorida.	UN	100	R\$ 3,46	R\$ 346,00
6	Pasta com timbre (plastificada), Medidas: 23,5 x 32,5 cm; Papel cartão Cor: branca Impressão em uma cor(preta); sem Grampo trilha interno (plástico), medida do grampo 20 cm de comprimento.	UN	100	R\$ 2,96	R\$ 296,00
7	Pasta com timbre Especificações mínimas: - Medidas: 23,5 x 32,5 cm (pasta fechada) - Papel triplex 250 gramas, impressão em uma cor - Grampo trilha (plástico) interno fixo na aba esquerda - Medida do grampo 20 cm de comprimento (aberto)	UN	100	R\$ 2,96	R\$ 296,00

LOTE 5

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Banner: medidas: 1,30 m de largura X 2,00m de altura, impressão colorida em lona.	UN	3	R\$ 107,73	R\$ 323,20
2	Cartão de visita em papel couchê, simples, 4 x 4, tamanho 5,1 cm x 8,9 cm	UN	1000	R\$ 0,12	R\$ 120,00
3	Capa para bloco de produtor rural: - Medidas: 29,7 x 21 cm; - Papel cartolina gramatura 180 g; - Impressão colorida	UN	7000	R\$ 0,20	R\$ 1.400,00
4	Contra capa para bloco de produtor rural: - Medidas 29 x 25 cm; - Papel cartolina gramatura 180 g	UN	7000	R\$ 0,20	R\$ 1.400,00
5	Adesivo em vinil, impressão colorida, nas medidas 0,30 x 0,12 cm	UN	200	R\$ 1,96	R\$ 392,00
6	Folders medida A4, papel couchê, impressão 4 x 4 cores (colorido frente e verso), com a logomarca da Secretaria	UN	1000	R\$ 0,59	R\$ 590,00
7	Cartaz: Especificações mínimas: Medidas: 45 X 33cm Papel couchê 115 gramas Impressão colorida.	UN	100	R\$ 3,43	R\$ 343,00
8	Pasta com timbre (plastificada), Medidas: 23,5 x 32,5 cm; Papel cartão Cor: branca, Impressão em uma cor(preta); sem Grampo trilha interno (plástico), medida do grampo 20 cm de comprimento.	UN	100	R\$ 2,94	R\$ 294,00
9	Pasta com timbre Especificações mínimas: - Medidas: 23,5 x 32,5 cm (pasta fechada) - Papel triplex 250 gramas, impressão em uma cor - Grampo trilha (plástico) interno fixo na aba esquerda - Medida do grampo 20 cm de comprimento (aberto)	UN	100	R\$ 1,96	R\$ 196,00

LOTE 6:

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ficha acupuntura. Timbre " Prefeitura Municipal de Ipiranga" Hospital Municipal de Ipiranga. Blocos 50x1 _20cmx12cm	UN	5	R\$ 7,84	R\$ 39,22
2	Ficha TFD, bloco 50x1 Especificações mínimas: - Papel sulfite 75 gramas - Nas medidas 21cm de largura x 29,7cm de altura	BL	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
3	Identificação de Controle de temperatura ficha nº12	UN	7	R\$ 3,33	R\$

4

	Timbre Prefeitura Municipal de Ipiranga Blocos 50x1 _ 30cmx21cm						23,31
4	Ficha Central de Leitos nº15 Blocos 50x1 _20cmx30cm	UN	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00		
5	Crachá tipo cartão de crédito (PVC), impressão colorida	UN	50	R\$ 12,49	R\$ 624,50		
6	Ficha referência contra referência, bloco 100x1 Especificações mínimas: - Papel sulfite 75 gramas - Nas medidas 21cm largura x 29,7cm altura	BL	15	R\$ 8,33	R\$ 124,95		
7	Ficha pesquisa de grau de satisfação.Timbre Prefeitura Municipal de Ipiranga - Hospital Municipal de Ipiranga. Blocos 50x1 _20cmx30cm	UN	600	R\$ 3,33	R\$ 1.998,00		
8	Banner em lona, impressão colorida, medindo 1,00 m x 1,5m	UN	4	R\$ 60,77	R\$ 243,08		
9	Declaração de comparecimento (ficha nº4) Timbre Prefeitura Municipal de Ipiranga Blocos 50x1 _ 20cmx15cm	UN	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00		
10	Ficha de controle de RN frente e verso Nº5 Timbre Prefeitura Municipal de Ipiranga Blocos 50x1 _ 14cmx20cm	UN	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00		
11	Ficha de medicação e material nº 6 Timbra Prefeitura Municipal de Ipiranga Blocos 50x1 _17cmx25cm	UN	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00		
12	Ficha Evolução Obstétrica frente e verso Timbre Prefeitura Municipal de Ipiranga Blocos 50x1 _ 20cmx30cm	UN	7	R\$ 5,00	R\$ 35,00		
13	Ficha Partograma e perinatal de risco nº 8 Timbre Prefeitura Municipal de Ipiranga Blocos 50x1 _ 20cmx28cm	UN	8	R\$ 6,66	R\$ 53,28		
14	Ficha Mapa de Dietas nº9 Timbre Prefeitura Municipal de Ipiranga Blocos 50x1 _ 20cm x27cm	UN	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00		
15	Ficha para AIH nº13 Timbre Prefeitura Municipal de Ipiranga Blocos 50x1 _ 20cmx29cm	UN	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00		
16	Ficha relatório de enfermagem frente e verso nº 14 Timbre Prefeitura Municipal de Ipiranga Blocos 50x1 _ 20cmx30cm	UN	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00		
17	Ficha controle de sinais nº16 Timbre Prefeitura Municipal de Ipiranga Blocos 50x1 _ 21cmx30cm	UN	80	R\$ 3,50	R\$ 280,00		
18	Ficha evolução médica hospitalar frente e verso nº 17 Blocos 50x1 _ 21cmx29cm	UN	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00		
19	Ficha Prescrição Médica nº18 Timbre Prefeitura Municipal de Ipiranga Blocos 50x1 _20cmx30cm	UN	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00		
20	Ficha Admissão de paciente frente e verso nº 19 Timbre Prefeitura Municipal de Ipiranga Blocos 50x1 _ 21cmx30cm	UN	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00		
21	Ficha controle temperatura da autoclave nº 20 Timbre Prefeitura Municipal de Ipiranga Blocos 50x1 _ 30cmx20cm	UN	5	R\$ 8,33	R\$ 41,65		
22	Ficha de Atendimento Médico Ambulatorial de Urgência/Emergência (SUS) nº21	UN	1000	R\$ 3,33	R\$ 3.330,00		

5

	Timbre Prefeitura Municipal de Ipiranga Blocos 50x1 _23cmx29cm						
23	Receituário Médico nº 23 Timbre Prefeitura Municipal de Ipiranga Blocos 50x1 13cmx21cm	UN	100	R\$ 3,73	R\$ 373,00		
24	Requisição de exames nº 24 Timbre Prefeitura Municipal de Ipiranga Blocos 50x1 21cmx15cm	UN	100	R\$ 3,73	R\$ 373,00		
25	Identificação de soro (ficha nº1) Timbre Prefeitura Municipal de Ipiranga Blocos 50x1 -10cmx10cm	UN	200	R\$ 1,75	R\$ 350,00		
26	Banner em lona, medidas 2,00 m x 1,80 cm, impressão colorida	UN	6	R\$ 146,79	R\$ 880,74		
27	Ficha de atendimento de ocorrências com timbre, nas medidas 21cm x 29,7cm, blocos carbonado100x12 vias	UN	5	R\$ 16,65	R\$ 83,25		
28	Folder A2, papel colche, impressão 4x4 cores(colorido frente e verso) com timbre	UN	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00		
29	Ficha Identificação de leito (ficha nº 2) com timbre, blocos 50x1, 10cm x 20cm	UN	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00		

LOTE 7:

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartão de visita em papel couchê, simples, 4 x 4, tamanho 5,1 cm x 8,9 cm	UN	4000	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00
2	Pasta para arquivo documentação, características: cartolina (papel plastificado), medidas 32,5 x 23,5 cm, aba 3,0 cm, timbre: Prefeitura Municipal de Ipiranga e Secretaria/Departamento, impressão na capa na cor preta, grampo trilho 17,5 cm em polipropileno fixado ao lado direito	UN	500	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00
3	Envelope branco, nas medidas 24 x 34cm	UN	500	R\$ 0,37	R\$ 185,00

LOTE 8:

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta com timbre (plastificada), Medidas: 23,5 x 32,5 cm; Papel cartão Cor: branca, Impressão em uma cor, Grampo trilho interno (plástico) na aba esquerda, medida do grampo 20 cm de comprimento.	UN	1500	R\$ 2,93	R\$ 4.395,00
2	Envelope branco, nas medidas 24 x 34cm	UN	1000	R\$ 0,44	R\$ 440,00
3	Envelope branco 11,5 x 23cm (ofício)	UN	500	R\$ 0,11	R\$ 55,00
4	Faixa confeccionada em lona, impressão colorida, medindo: 3,00m x 0,60cm	UN	10	R\$ 111,50	R\$ 1.115,00

Ipiranga/PR, 07 de abril de 2016.

LUIZ CARLOS SEIXAS
Pregoeiro

ATA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 07/2016
PROCESSO Nº: 18/2016

Objeto: Registro de preços para futuras contratações para aquisição de tubos de concretos para conservação de vias públicas do Município de Ipiranga - PR.

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.
1	Tubo pluvial de concreto simples Ø 0,40 x 1,00 m	ROMA	UN	600	R\$ 28,30
2ª. COLOCADA: DAL COL E MARIUCCI LTDA - ME					
1	Tubo pluvial de concreto simples Ø 0,40 x 1,00 m	TUBO FORTE	UN	600	R\$ 28,35
3ª. COLOCADA: TUBO PONTA TUBOS PONTA GROSSA LTDA.					
1	Tubo pluvial de concreto simples Ø 0,40 x 1,00 m	TUBOPONTA	UN	600	R\$ 28,63
1ª. COLOCADA: ROMA PRE MOLDADOS DE CIMENTO LTDA. ME					
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.
2	Tubo de concreto armado 0,40 x 1,00 metro	ROMA	UN	460	R\$ 50,50
2ª. COLOCADA: DAL COL E MARIUCCI LTDA. ME					
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.
2	Tubo de concreto armado 0,40 x 1,00 metro	TUBO FORTE	UN	460	R\$ 50,60
3ª. COLOCADA: TUBO PONTA TUBOS PONTA GROSSA LTDA.					
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.
2	Tubo de concreto armado 0,40 x 1,00 metro	TUBOPONTA	UN	460	R\$ 53,63
1ª. COLOCADA: ROMA PRE MOLDADOS DE CIMENTO LTDA. ME					
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.
3	Tubo pluvial de concreto simples medindo 0,60 x 1,00 m	ROMA	UN	300	R\$ 49,60
2ª. COLOCADA: TUBOPONTA TUBOS PONTA GROSSA LTDA.					
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.
3	Tubo pluvial de concreto simples medindo 0,60 x 1,00 m	TUBOPONTA	UN	300	R\$ 49,78
1ª. COLOCADA: DAL COL E MARIUCCI LTDA ME					
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.
4	Tubo de concreto armado ø 0,60 x 1,00 m	Tubo Forte	UN	250	R\$ 86,00
2ª COLOCADA: TUBOPONTA TUBOS PONTA GROSSA LTDA					
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.
4	Tubo de concreto armado ø 0,60 x 1,00 m	Tuboponta	UN	250	R\$ 86,10
3ª COLOCADA: ROMA PRE MLDADOS DE CIMENTO LTDA ME					
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.
4	Tubo de concreto armado ø 0,60 x 1,00 m	Tubo Forte	UN	250	R\$ 89,90
1ª. COLOCADA: ROMA PRE MOLDADOS DE CIMENTO LTDA ME					
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.
5	Tubo de concreto armado ø 0,80 x 1,00 metro	ROMA	UN	200	R\$ 143,90
2ª. COLOCADA: TUBOPONTA TUBOS PONTA GROSSA LTDA.					
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.
5	Tubo de concreto armado ø 0,80 x 1,00 metro	Tubopona	UN	200	R\$ 144,00
3ª. COLOCADA: DAL COL E MARIUCCI LTDA ME					
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.
5	Tubo de concreto armado ø 0,80 x 1,00 metro	Tubo Forte	UN	200	R\$ 145,00
1ª COLOCADA: TUBOPONTA TUBOS PONTA GROSSA LTDA					
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.
6	Tubo pluvial de concreto armado ø 1,00 x 1,00 M	TUBOPONTA	UN	250	R\$ 209,75
2ª. COLOCADA: DAL COL E MARIUCCI LTDA. ME					
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.
6	Tubo pluvial de concreto armado ø 1,00 x 1,00 M	TUBOPONTA	UN	250	R\$ 209,80
3ª COLOCADA: ROMA PRE MOLDADOS DE CIMENTO LTDA. ME					
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.

1

6	Tubo pluvial de concreto armado ø 1,00 x 1,00 M	Roma	UN	250	R\$ 260,00
1ª. COLOCADA: DAL COL E MARIUCCI LTDA ME					
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.
7	Tubo de concreto armado medindo 1,20 x 1,00 m	Tubo Forte	UN	200	R\$ 279,70
2ª COLOCADA: TUBOPONTA TUBOS PONTA GROSSA LTDA.					
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.
7	Tubo de concreto armado medindo 1,20 x 1,00 m	Tuboponta	UN	200	R\$ 279,80
3ª COLOCADA: ROMA PRÉ MOLDADOS DE CIMENTO LTDA ME					
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.
7	Tubo de concreto armado medindo 1,20 x 1,00 m	Roma	UN	200	R\$ 280,00
1ª. COLOCADA: TUBOPONTA TUBOS PONTA GROSSA LTDA					
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.
8	Tubo pluvial de concreto armado ø 1,50 x 1,00 m	TUBOPONTA	UN	150	R\$ 389,80
2ª. COLOCADA: ROMA PRÉ MOLDADOS DE CIMENTO LTDA.					
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.
8	Tubo pluvial de concreto armado ø 1,50 x 1,00 m	Roma	UN	150	R\$ 390,00
3ª. COLOCADA: DAL COL E MARIUCCI LTDA. ME					
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.
8	Tubo pluvial de concreto armado ø 1,50 x 1,00 m	Tuboponta	UN	150	R\$ 398,80

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto, registrados, terão validade até 31/12/2016 (trinta e um dias do mês de dezembro, do ano dois mil e dezesseis), contados da data de sua publicação. Local/Data de Emissão: Ipiranga-PR, 23/03/2016. Assinaturas: LUIZ CARLOS SEIXAS – Pregoeiro (Portaria nº. 075/2016) // DAL COL E MARIUCCI LTDA.-ME - CNPJ nº. 03.894.365/0001-03 - ALESSANDRO DE ARAUJO DAL COL - RG nº. 3.737.773-2-SESP/PR - CPF nº. 003.851.419-20; TUBOPONTA TUBOS PONTA GROSSA LTDA EPP - CNPJ nº. 01.981.952/0001-04; CIRO MACEDO RIBAS JUNIOR - RG nº. 955.657-5-SESP/PR - CPF nº. 286.793.349-87; ROMA PRÉ-MOLDADOS DE CIMENTO LTDA - CNPJ nº. 79.572.442/0001-62; JAIR ROBERTO ROMANINI - RG nº. 856271-7-SESP/PR - CPF sob o nº. 317.230.719-00; MUNICÍPIO DE IPIRANGA PR: ROGER EDUARDO ANGELOTTI SELSKI - Prefeito Municipal.

Estado do Paraná
Prefeitura Municipal De Ipiranga
Portaria N.º 115/2016
CORREÇÃO PARA
FINS DE PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº. 115/2016, PUBLICADA EM 29/03/2016 - EDIÇÃO Nº 116 – PÁGINA 2 – DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL: **ONDE SE LÊ:** Artigo 4º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se, Publique-se. Cumpra-se. Edifício da Municipalidade de Ipiranga, Estado do Paraná, aos vinte e dois dias do mês de março, do ano dois mil e dezesseis. **LÊIA-SE:** Artigo 4º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se, Publique-se. Cumpra-se. Edifício da Municipalidade de Ipiranga, Estado do Paraná, aos vinte e nove dias do mês de março, do ano dois mil e dezesseis. ROGER EDUARDO ANGELOTTI SELSKI Prefeito Municipal.

SUMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA- LAS

O Sr. CELSO DE ANDRADE, CPF: 747.225.229-87, torna público que recebeu do Instituto Ambiental do Paraná – IAP a Licença Ambiental Simplificada para Fabricação de Carvão no Povoamento de Lustosa Piquete Velho, Zona Rural de Ipiranga – Paraná.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 66/2016

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: RODRIGO JOSÉ NOVOTNI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 23.104.384/0001-98, com sede na Rua Pedro Ferreira Mendes, 110, Cep: 84200000, na cidade de Jaguariaíva/PR

OBJETO: Fornecimento de materiais para distribuição gratuita: cestas básicas e colchões, para atendimento às famílias afetadas pela tempestade de granizo ocorrida no dia 08 de outubro de 2015.

VALOR CONTRATADO: 99.120,00 (noventa e nove mil, cento e vinte reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº. 39/2016, e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.001.08.244.0701.1.094.3.3.90.32.00.00. - 3000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 05 de abril de 2016 a 07 de abril de 2016.

DATA DE ASSINATURA: 05 de abril de 2016

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 05 de abril de 2016.

Assinaturas:

ROGER EDUARDO ANGELOTTI SELSKI

Prefeito Municipal
(Contratante)

RODRIGO JOSÉ NOVOTNI - ME

RODRIGO JOSÉ NOVOTNI
(Contratada)EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 04/2016.

OBJETO: Prestação de serviços de arbitragem da VI Copa AMCG de futsal.

DO VALOR TOTAL: 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

CONTRATADO: AMCG - ASSOCIACAO DOS MUN DOS CAMPOS GERAIS

ENDEREÇO: Rua Coronel Dulcídio, nº. 09, Cep: 84.010-280, na cidade de Ponta Grossa, Estado do Paraná.

CNPJ/MF Nº. 00.756.565/0001-01

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, Lei 8.666/93, combinado com o Artigo 26, da Lei Federal nº. 8666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Secretaria Municipal de Esportes
09.001.27.813.0901.2094-3.3.90.39.00.00

Ipiranga, 07 de abril de 2016.

ROGER EDUARDO ANGELOTTI SELSKI
Prefeito Municipal